Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кладовицкая основная общеобразовательная школа

Ростовского муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от 25.08.2017                                                                                                    № 95/01-10

с. Ново-Никольское

Об утверждении

режима функционирования

и календарного учебного

графика ОУ

          На основании Федерального закона  от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и рекомендаций управления образования

администрации РМР Ярославской области (приказ от 21.08.2017  № 565)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график  МОУ Кладовицкой ООШ

на 2017-2018 учебный (Приложение 2);.

2.Утвердить режим функционирования МОУ Кладовицкой ООШ

на 2017-2018 учебный год (Приложение 2);

3. Утвердить расписание внеурочной деятельности МОУ Кладовицкой ООШ

на 2017-2018 учебный год (Приложение 3);

Директор                                 Р.М.  Дорофеева

С приказом ознакомлены:

Приложение 2

к приказу от 25.08.2017 № 95/01-10

Режим функционирования

МОУ Кладовицкой ООШ на 2017- 2018 учебный год

 Учебный год в образовательном учреждении начинается 1 сентября.

 Продолжительность учебного года:

                1 класс –         33 учебные недели;

                2 - 9 классы – 34 учебные недели;

 Образовательное учреждение работает в режиме  5 -дневной учебной недели.

Начало учебных занятий в 8.15

 Продолжительность  учебных занятий

            в 1 классе  - 35 минут в первом полугодии и 45 минут во втором полугодии

  во 2 – 9 классах – 45 минут

Режим работы первого класса в адаптационный период

(сентябрь, октябрь)

1 урок 8 ч. 15 мин. - 8 ч. 50 мин.

Динамическая пауза 8 ч.50 мин – 9 ч.10 мин.

2 урок 9 ч. 10 мин. - 9 ч. 45 мин.

Динамическая пауза 9 ч. 45 мин. - 10 ч. 05 мин.

3 урок 10 ч.05 мин. - 10 ч. 40 мин.

Целевая прогулка 10 ч.40 мин. - 11 ч.20 мин.

Режим работы первого класса во второй четверти (ноябрь, декабрь)

1 урок 8 ч. 15 мин. - 8 ч. 50 мин.

2 урок 9 ч. 10 мин. - 9 ч. 45 мин.

Динамическая пауза 9 ч. 45 мин. - 10 ч. 05 мин.

3 урок 10 ч.05 мин. - 10 ч. 40 мин.

4 урок 11 ч.00 мин. - 11 ч.35 мин.

Динамическая пауза 11 ч.35 мин. – 12 ч. 25 мин.

5 урок 12 ч.25 мин. - 13 ч.00 мин.

Режим работы первого класса во втором полугодии

1 урок 8 ч. 15 мин. - 9 ч. 00 мин.

2 урок 9 ч. 10 мин. - 9 ч. 55 мин.

3 урок 10 ч.05 мин. - 10 ч. 50мин.

4 урок 11ч.00 мин. - 11 ч.45 мин.

5 урок 12ч.25 мин. - 13 ч.10 мин.

Основной режим работы

образовательного

учреждения

Длительность перемены по окончании урока

1 урок 8 ч. 15 мин. - 9 ч. 00 мин. 10 мин.

2 урок 9 ч. 10 мин. - 9 ч. 55 мин. 10 мин.

3 урок 10 ч.05 мин. - 10 ч. 50мин. 10 мин.

4 урок 11ч.00 мин. - 11 ч.45 мин. 40 мин.

5 урок 12ч.25 мин. - 13 ч.10 мин. 10 мин.

6 урок 13ч.25 мин. - 14 ч.10 мин. 10 мин.

7 урок 14ч.20 мин. - 15 ч.05 мин. 10 мин.

Приложение 3

к приказу от 25.08.2017 № 95/01-10

РАСПИСАНИЕ  ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  для

1-4 классов

МОУ Кладовицкой ООШ на  2017 - 2018 учебный год

день

недел

и

Время 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

понед

ельни

к

12.25 - 13.10 Подвижные

игры
 Волшебный

карандаш

Шахматы

 13.20 - 14.05 Добрая

дорога

детства

Подвижные

игры

Учусь

создавать

проект

Волшебный карандаш

 14.15 - 15.00  Добрая дорога детства

вторн

ик
12.25 - 13.10 Учусь

созд.проект

Шашки

 13.20 - 14.05 Волшебный

карандаш

Волшебный

карандаш

Теремок Подвижные игры

 14.15 - 15.00   Подвижные

игры

Добрая дорога детства

среда 12.25 - 13.10 Музыкальный калейдоскоп

 13.20 - 14.05 Шашки  Музыкальный

калейдоскоп

Шахматы  Декоративная композиция

 14.15 - 15.00  Учусь

создавать

проект

Декоративная

композиция

Теремок

четве

рг
12.25 - 13.10 Информат.  Добрая дорога детства

 13.20 - 14.05 Декоративная

композиция

Информат. Музыкальный

калейдоскоп

Размышляем, играем, творим

 14.15 - 15.00  Декоративная композиция  Музыкальный калейдоскоп

пятни

ца
12.25 - 13.10  Все цвета кроме черного  Информатика в играх и задачах

 13.20 - 14.05 Все цвета

кроме

черного

Живая сказка Все цвета

кроме

черного

Все цвета кроме черного

 14.15 - 15.00 Живая сказка  Квиллинг

    УТВЕРЖДАЮ: _______________________

    Директор Р.М. Дорофеева

РАСПИСАНИЕ  ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  НА 2017 - 2018

УЧЕБНЫЙ ГОД

МОУ  Кладовицкой ООШ

для 5-8 классов

день

недел

и

Время 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

понед

ельни

к

14.15 - 15.00 ОРКЭС   ОФП

 15.10 - 15.55  Проектная деятельность  Моя малая Родина

вторн

ик

15.10 - 15.55 Моя малая

Родина

Моя малая Родина  Проектная деятельность

 16.05 - 16.50 Спортивные

игры

Спортивные игры Юный юрист

среда 15.10 - 15.55 Юный юрист Юный юрист Проектная деятельность

 16.05 - 16.50    Моя малая Родина

четве

рг

15.10 - 15.55 Игры со

словами

Игры со словами Спортивные игры

 16.05 - 16.50    Спортивные игры

пятни

ца

15.10 - 15.55 Декоративная

композиция

Декоративная

композиция

Математика

вокруг нас

Математика вокруг нас

 16.05 - 16.50   Декоративная

композиция

Юный юрист

Приложение 1

к приказу от 25.08.2017 № 95/01-10

  КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

на 2017-2018 учебный год

Считать началом нового учебного года 1 сентября 2017 года

1 четверть –  01.09.2017 - 29.10.2017     (8 учебных недель)

Осенние каникулы: :  с 30.10.2017 г по  05.11.2017 г.

(7 календарных  дней)

2 четверть –  с 06.11.2017 г по  28.12.2017 г  (7,5  учебных недель)

Зимние каникулы:  с 29.12.2017 г по  11.01.2018 г

(14 календарных дней)

3 четверть – с 12.01.2018 г по  25.03.2018 г  (10,5 учебных недель)

Весенние каникулы:  с 26.03.2018 г по  03.04.2018 г

(9 календарных дней)

Дополнительные каникулы для первоклассников

с 19.02.2018 г по 25.02.2018 г - 7 календарных дней,

4 четверть

1  класс  04.04.2018  -  25.05.2018

2-8 классы -  04.04.2018  - 31.05.2018 (8 учебных недель)

Сроки проведения промежуточной аттестации:

1-4 классы  16.04.2018 – 27.04.2018

5-8 классы  14.05.2018 – 25.05.2018

Летние каникулы:

1 класс  -  26.05.2018 года - 31.08.2018 года

     2-8 классы -  01.06.2018 года - 31.08.2018 года

Учебный год:         1 класс  -       33 учебные  недели

                                 2- 8 классы –  не менее 34 учебных  недель

Приложение 1 к  приказу от 20.03.2018 № 32/01-10

«Об организованном окончании

III четверти обучающимися 1 кл.»

Календарный учебный график

на 2017-2018 учебный год

с изменениями для обучающихся 1 класса

3 четверть – с 10.01.2018 г. по 20.03.2018 г. (10 учебных недель)

Весенние каникулы: с 21.03.2018 г. по 28.03.2018 г.

(8 календарных дней)

4 четверть – с 29.03.2018 г. по 25.05.2018 г. (8 учебных недель)

4 четверть

1  класс  04.04.2018  -  25.05.2018

2-8 классы -  04.04.2018  - 31.05.2018 (8 учебных недель)

Приложение 1 к  приказу от 20.03.2018 № 32/01-10

Календарный учебный график

на 4 четверть 2017-2018 учебного года

4 четверть

1 класс  29.03.2018  -  25.05.2018

2-8 классы -  04.04.2018  - 31.05.2018 (8 учебных недель)

Приложение к приказу

от 03.04.2018 № 42/01-10

МОУ Кладовицкая ООШ

Календарный учебный график

2017-2018 учебного года с изменениями от 03.04.2018

Весенние каникулы: с 26.03.2018 г. по 08.04.2018 г. (14 календарных дней)

4 четверть

1  класс      -     09.04.2018  -  25.05.2018

2-8 классы -     09.04.2018  - 31.05.2018

Директор                            Дорофеева Р.М.

		2021-02-03T15:12:24+0300
	МОУ Кладовицкая ООШ